МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З
%  j-'. О- 9ЛЭ а . А  5  _________

Москва

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) федеральными государственными гражданскими служащими

Федерального агентства по рыболовству и его территориальных органов,
работниками, замещающими отдельные должности на основании трудового
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральным агентством по рыболовству, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный
приказом Федерального агентства по рыболовству

от 23 октября 2018 г. № 631

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2015, № 41,

ст. 5639), пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2004 г.

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215)

п р и к а з ы в а ю :
Внести изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя

(работодателя) федеральными государственными гражданскими служащими

Федерального агентства по рыболовству и его территориальных органов,

работниками, замещающими отдельные должности на основании трудового

договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

- '  ЗШ

2

Федеральным агентством по рыболовству, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом Федерального

агентства по рыболовству от 23 октября 2018 г. № 631 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 19 ноября 2018 г.,

щему приказу.

И.В. Шестаков

!

Приложение к приказу
Федерального агентства

по рыболовству
ОТ «  %  Г. № 4 _ 5 j b

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)
федеральными государственными гражданскими служащими Федерального

агентства по рыболовству и его территориальных органов, работниками,
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Федеральным агентством по рыболовству, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный

приказом Федерального агентства по рыболовству от 23 октября 2018 г. № 631

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления

представителя нанимателя (работодателя) федеральными государственными

гражданскими служащими Федерального агентства по рыболовству и его

территориальных органов (далее -  гражданские служащие) и работниками,

замещающими отдельные должности на основании трудового договора

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральным агентством по рыболовству, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, (далее — работники).».

2. В Пункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«гражданскими служащими, для которых представителем нанимателя

является руководитель Федерального агентства по рыболовству, -  в подразделение

Росрыболовства, на которое возложены функции по профилактике коррупционных

и иных правонарушений (далее -  подразделение Росрыболовства);»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

2

«работниками, для которых работодателем является руководитель

Федерального агентства по рыболовству, — в подразделение Росрыболовства;».

3. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) федеральными
государственными гражданскими служащими

Федерального агентства по рыболовству
и его территориальных органов,

работниками, замещающими отдельные
должности на основании трудового договора

в организациях, созданных для выполнения
задач, поставленных перед Федеральным

агентством по рыболовству, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,

утвержденному приказом Росрыболовства
от 23 октября 2018 г, № 631

Рекомендуемый образец

Руководителю Федерального
агентства по рыболовству

(Руководителю территориального
органа Росрыболовства,

Руководителю организации)

(Ф.И.О. руководителя)

. - - ■ ■----------------------------- ------- ------------
{наименование должности,

подразделения)

(Ф.И.О. государственного
служащего)

3

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: __ ______  -____________________________________ •

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые
интересов:

меры по предотвращению или урегулированию конфликта

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих центрального аппарата Росрыболовства,
руководителей и заместителей руководителей территориальных органов
Росрыболовства, работников, замещающих отдельные должности на основании
трудового договора, в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Росрыболовством, и урегулированию конфликта интересов
(нужное подчеркнуть).

«__» _____ 20___ г. ____ _____________  ' - _____________________
(подпись лица, направившего уведомление) (расшифровка подписи)

Зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений представителя
нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов «__»__________ 20__ г. Ха__